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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért mond le Zuglóban az állam az iskolájáról?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Az  Esztergom-Budapesti  Főegyházmegye  Katolikus  Iskolai  Főhatósága  2024.  február  27-én
bejelentette,  hogy átvenné a fenntartói jogokat az államtól a Budapest  XIV. kerületi  Jókai  Mór
Általános Iskola felett. Március 11-én, hétfőn megtartották a kötelező meghallgatást, ahol mintegy
120-150 szülő, a Közép-Pesti Tankerületi Központ, a Főváros XIV. Kerület – Zugló Önkormányzata
és a Főegyházmegye képviselői jelentek meg.

A szülők aggódnak, féltik az iskola jó minőségét a bizonytalan fenntartóváltás miatt, hiszen már
volt rá példa Zuglóban, hogy egyházi iskola csődölt be. A Jókai iskola nem csak zuglói, hanem
budapesti és országos viszonylatban is kiemelkedően jó, eredményes oktatási intézmény, ezért is
érthető a szülők és a pedagógusok félelme. A szabadon választható hitoktatás fenntartóváltás nélkül
is biztosított az iskolában.

Nem  a  zuglói  iskola  az  első  köznevelési  intézmény,  amit  az  Orbán-kormány  magánosítana,
megvonva az állam elsődleges felelősségvállalását a köznevelési intézmények fenntartásában. Mi a
magyarázat arra, hogy az állam sorban lemondana az iskoláiról? Mindeközben Magyarországon
mindenki élhet a szabad iskolaalapítás jogával, így bármely felekezetnek joga van, hogy felépítse a
saját  iskolahálózatát.  Az etikus módja ennek azonban nem az,  hogy bárki bejelentkezik egy jól
működő iskolára. 

Ezzel kapcsolatban kérem Miniszter urat, szíveskedjék válaszolni a következő kérdéseimre:

• Miért nem egy hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetű, sajátos nevelési igényű 
gyermekekkel teli zuglói iskolára jelentkezett be az egyház, miért egy kiemelkedően jó 
iskolára?

• Mekkora önállósága maradna a Budapest XIV. kerületi Jókai Mór Általános Iskolának 
fenntartóváltás esetén? Az igazgatót az egyházmegye nevezi ki? Kiválasztásába mennyire 



szólhatnak bele az érintett szülők és a tantestület?
• A kerületben már működött egy katolikus iskola (Regnum Katolikus Átalános Iskola, 

Egressy út 178/G), mely becsődölt. Mi a garancia, hogy ez most nem fog megtörténni?
• Miért nem a tankerület végzi el azokat a feladatokat, amit az egyház pluszban ígér?

 

Segítő együttműködését előre is köszönöm.
Budapest, 2024. március 19.

Tisztelettel:

Kanász-Nagy Máté
(LMP)
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